[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2020

 № 161
ст. Раздольная

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения
муниципальных нормативных правовых актов
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района на 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 27 августа 2015 года № 58 «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Раздольненского сельского поселения Кореновского района» администрация Раздольненского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2021 год (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 21 декабря 2020 года № 161
 «Об утверждении Плана мониторинга правоприменения

муниципальных нормативных правовых актов

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района на 2021 год»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

начальник общего отдела

С.А.Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района
от 21 декабря 2020 года № 161
ПЛАН

мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2021 год

	№

п/п
	Реквизиты муниципального правового акта, подлежащего мониторингу
	Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2019 года № 43 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Раздольненском сельском поселении Кореновского района»
	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал 2021 года

	2.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 28 сентября 2020 года № 90 «О знаках почета Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал 2021 года

	3.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 24 января 2019 года № 9 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»
	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал 2021 года

	4.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 21 сентября 2018 года № 119 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»

	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал 2021 года

	1.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 февраля 2020 года № 28 «Об обязательных и исправительных работах»

	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2021 года

	2.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 29 сентября 2020 года № 109 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, права собственника имущества муниципальных унитарных предприятий, ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации»
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2021 года

	3.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 28 октября 2020 года № 100 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2021 года

	4.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 26 ноября 2019 года № 22 «О пенсии за выслугу лет (дополнительном материальном обеспечении) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2021 года

	5.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 25 ноября 2020 года № 145 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Раздольненского сельского поселения Кореновского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Раздольненского сельского поселения Кореновского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2021 года

	6.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 11 июня 2020 года № 75 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок»
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2021 года

	7.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2019 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Раздольненского сельского поселения Кореновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»
	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2021 года

	8.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 25 марта 2020 года № 62 «Об утверждении Правил благоустройства территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2021 года

	9.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 26 марта 2020 года № 40 «Об утверждении Порядка проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином»
	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	4 квартал 2021 года

	10.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 13 марта 2020 года № 36 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	4 квартал 2021 года

	11.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 23 июня 2020 года № 79 «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления муниципального образования Кореновский район о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения»
	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	4 квартал 2021 года

	12.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 23 июня 2020 года № 78 «Об утверждении Положения об организации работы по рассмотрению обращений граждан в Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

	Общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	4 квартал 2021 года

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева